Чёваш Республики

Вёрнар район.н

администраци пу=лёх.
ЙЫШЁНУ

_______ 200   г? № _______

Вёрнар поселок.

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03. 2005  г.  № 84

п. Вурнары

О проведении Дня дерева
«Посади и сохрани его»

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики о проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» № 30 от 28 марта 2005 г., в целях улучшения экологического воспитания населения, благоустройства, озеленения территории Вурнарского района постановляю:
1. Учредить День дерева «Посади дерево и сохрани его» с проведением его 30 апреля 2005 года.

2. Отделу имущественных, земельных отношение и природопользования до 15 апреля 2005 года разработать и утвердить план мероприятий по проведению в Вурнарском
районе Дня дерева, включающий:

· обеспечение активного участия населения, трудовых коллективов, студентов,
учащихся образовательных учреждений в закладке молодых посадок, приведении в
порядок существующих парков, лесопарков, скверов, садов и памятных посадок;

· организацию концертных программ при проведении акций озеленения территорий;

-проведение разъяснительной работы о важности активного участия в мероприятиях, посвященных Дню дерева;
-организацию и проведение  конкурса детских творческих работ в рамках меро​приятий Дня дерева.
3.
Главам сельских и поселковой администраций, руководителям предприятий, орга​низаций, учреждений, сельскохозяйственных предприятий независимо от форм  соб​ственности, фермерских и крестьянских хозяйств,  коллективов профессиональных
училищ, сельскохозяйственного техникума, образовательных школ и всему трудовому коллективу района обеспечить   массовое участие   в   выполнении плана мероприятий  по проведению Дня дерева организовать по посадке зеленых насаждений и
благоустройству   населенных пунктов, территорий административных зданий, учебных заведений, детских дошкольных учреждений, домов культуры, библиотек, медицинских учреждений, машинно-тракторных парков и животноводческих ферм и при​легающих к ним территорий, созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов и балок, по берегам водоемов и вдоль автомобильных дорог. Особое внимание
обратить на благоустройство и озеленение существующих скверов, парков, садов, аллей, памятных посадок, зеленых массивов, памятников природы и закладку новых.
4. Для проведения Дня дерева разрешать использовать средства, поступающие в
местный бюджет от взимания платы за негативное воздействие на окружающую
природную среду, арендной платы за землю и за счет собственных средств.

5. Для проведения Дня дерева в районе создать комиссию в составе:
	Матвеева А. А.
	-
	управляющий делами администрации Вурнарского района -  председатель.

	Вазановой А.Г.
	-
	зам. начальника отдела имущественных, земельных отношений и природопользования - зам. председателя;

	Егоровой В.А.
	-
	зам. начальника отдела ОК и КР;

	Дубановой С.В.
	-
	гл.врача ЦГСЭН по Вурнарскому и Ибресинскому районах (по согласованию);

	Львова В.Я.
	-
	главы администрации п. Вурнары;

	Максимова О.И.
	-
	гл..специалиста подразделения по Вурнарскому району Шумерлинского ОКЗ (по согласованию);

	Краснова В.Я.
	-
	начальника с/х отдела районной газеты «Сентеру суле»;

	Вашуркиной А.И.
	-
	зав.отделом архитектуры и градостроительства;

	Анисимова Н.Н.
	-
	директора лесхоза;

	Лукиной Н. В.
	-
	специалиста по связям, с общественностью администрации района;

	Никифорова В.А.
	-
	директора сельского лесхоза;

	Журавлевой С.Н.
	-
	начальника отдела культуры;

	Никифоровой Л. А.
	-
	начальника управления образования.

6.
О ходе   проведения Дня дерева на территории Вурнарского района широко
освещать в районной газете «Сентеру суле» и по местному радиовещанию.
9.Аналогичные постановления издать во всех сельских и поселковой администрациях.
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Матвеева А.А.., Егорову В. А., Вазанову А.Г. и Вашуркину А.И.
Глава администрации

Вурнарского района

А.И. Кузьмин

Исп. Вазанова А.Г.

2-11-75